



Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos kanclerei

A. Jakšto g. 4, 01105 Vilnius
El.p.: sigita.vasiljevaite@am.lt

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai

Siunčiama el. paštu: info@am.lt

**DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO IR APLINKOS MINISTERIJOS VEIKSMŲ
SKAIDRUMO
2025-03-03**

Asociacija „Kraštovaizdis“ gavo jau trečiąjį Aplinkos ministerijos raštą, kuriame atsisakoma pateikti mūsų prašomą informaciją dėl 2024 m. lapkričio 22 d. Aplinkos ministro įsakymo Nr. D1-401 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D1-406 „Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo, patvirtinimo“ pakeitimo“ rengimo ir vizavimo, todėl pakartotinai kreipiamės norėdami dar kartą.

Paskutiniame 2025-02-18 ministerijos rašte nurodytos asmenų, kurie pagal reglamentą **turėtų vizuoti** rengiamą įsakymą, pareigos. Tačiau **tokios informacijos neprašėme anksčiau, neprašome ir dabar, todėl raginame atsakant į šį raštą šios informacijos nebekartoti.**

Be to, ministerijos atsakymuose nurodyta, kad tam tikri duomenys yra neatskleistini. Atkreipiame dėmesį, kad tokia **informacija jau yra viešai prieinama neapibrėžtam asmenų ratui ministerijos interneto svetainės kontaktų skiltyje.**



Vardas, pavardė	Pareigos	Tel. numeris	El. paštas	Kabinetas
Algirdas Klimavičius (koordinavimas gamtos apsaugos, saugomų teritorijų ir kraštovaizdžio srityse)	Grupės vadovas	+370 686 17295	algirdas.klimavicius@am.lt	402
Justina Cunderova (teisinio reguliavimo tobulinimas gamtos apsaugos, saugomų teritorijų ir kraštovaizdžio srityse)	Vyresn. patarėja	+370 695 43220	justina.cunderova@am.lt	
Vilmantas Graičiūnas (žvejyba, medžioklė)	Vyresn. patarėjas	+370 646 68017	vilmantas.graicunas@am.lt	420
Lina Čaplikaite-Denisovienė (biologinės įvairovės politika)	Vyresn. patarėja	+370 615 54788	lina.caplikaite@am.lt	404
Džiugas Anuškevičius (saugomos teritorijos, paukščių apsaugai svarbios teritorijos, HELCOM, poveikio „Natura 2000“ vertinimas, monitoringas)	Vyresn. patarėjas	+370 695 60686	dziugas.anuskevicius@am.lt	404

Todėl laikome nepagrįstu argumentą, kad asmenų, rengusių įsakymą, duomenys negali būti atskleisti.

Asociacija „Kraštovaizdis“ siekia sužinoti apie Aplinkos ministerijoje dirbančių asmenų veiklą, jei ji nėra įslaptinta. Pagal ministerijos darbo reglamentą, rengiamas įsakymas turėjo būti vizuotas atitinkamų padalinių.

- įsakymo projektą rengęs asmuo ir jo tiesioginis vadovas;
- Ministerijos struktūrinio padalinio vadovas;
- valstybės tarnautojas ar darbuotojas, atsakingas už kalbos taisyklingumą;
- Teisės skyriaus vyriausiasis patarėjas (teisėkūros klausimais) ir (arba) Teisės skyriaus valstybės tarnautojas (teisėkūros klausimais), atlikęs teisės akto projekto teisinį vertinimą;
- Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus valstybės tarnautojas, atlikęs teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą;
- Ministerijos kancleris;
- viceministras pagal nustatytą veiklos sritį;
- Administravimo departamento Dokumentų valdymo ir veiklos aprūpinimo skyriaus specialistas



Primename, kad 2024-12-06 ministerijos atsakyme **jau buvo nurodyti** tiek pradinio varianto rengėjai (nurodant tiek pareigas, tiek vardus ir pavardes), tiek galutinio pasirašyto varianto rengėjas - aplinkos viceministras Kęstutis Šetkus:

*„ 2. Antrajam derinimui su institucijomis ir visuomene planuotą siūsti Projektą rengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės darbuotojai: grupės vadovas Algirdas Klimavičius, vyresn. patarėjas Džiugas Anuškevičius ir vyr. specialistė Kristina Kavaliauskaitė. **Patvirtintąjį Projekto variantą parengė aplinkos viceministras Kęstutis Šetkus.**“*

Tai nėra įprasta praktika, todėl **prašome paaiškinti, kodėl rengiant šį įsakymą nebuvo laikomasi reglamente nustatytos tvarkos ir pasirašyto įsakymo projektas nebuvo rengtas Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės darbuotojų?**

Atsižvelgiant į aukščiau pateiktus argumentus, manome, kad nėra pagrindo BDAR taikymui. Kiek mums yra žinoma, BDAR nuostatos, išskyrus informaciją, sudarančią valstybės paslaptį, nenumato draudimo teikti mūsų prašomą informaciją. Todėl **pakartotinai prašome pateikti atsakymus į ankstesniuose raštuose jau keltus, tačiau neatsakytus klausimus:**

1. Prašome nurodyti kiek ir kokių ministerijos padalinių darbuotojų faktiškai buvo (o ne turėjo būti) įtraukti į 2024 m. lapkričio 22 d. Aplinkos ministro įsakymo Nr. D1-401 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D1 -406 „Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo, patvirtinimo“ pakeitimo“ rengimą?
2. Prašome nurodyti visų ministerijos darbuotojų, kurie rengė, derino, vizavo minėtą įsakymo projektą, pareigas ir padalinio pavadinimus, tiksliai nurodant atliktų veiksmų datą ir laiką.
3. Jeigu rengiant, derinant, vizuojant įsakymo projektą buvo teikiamos pastabos, prašome pateikti šias pastabas, nurodant pastabos rengėjo pareigas ir padalinį ir pastabos pateikimo tikslią datą ir laiką.

Akivaizdu, kad ministerija siekia nuslėpti informaciją nuo suinteresuotos visuomenės. Todėl **prašome nurodyti asmens, kuris priėmė sprendimą neteikti prašomos informacijos, pareigas, vardą ir pavardę**. Jei šis asmuo nėra viešai skelbiamas ministerijos tinklalapyje arba yra pateikęs raštišką prieštaravimą dėl savo duomenų atskleidimo, vardo ir pavardės galima nenurodyti.



Dar kartą primygtinai **prašome**:

- **pateikti išsamią informaciją** į aukščiau paminėtus ir ankstesniuose raštuose keltus klausimus – **kas ir kada vizavo** rengiamą 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D1 -406 „Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo, patvirtinimo“ pakeitimo“ įsakymą?
- rengiant atsakymą į šį raštą **nedėstyti atsakyme teisinio reguliavimo, nes jis mums yra žinomas**;
- **pateikti konkrečias BDAR nuostatas**, kurios neleidžia atskleisti jau anksčiau paviėšintų duomenų.
- **pateikti atitinkamą sprendimą** dėl informacijos įtraukimo į paslapčių sąrašą, jei ministerijos darbuotojų veiksmai (įsakymo rengimas, vizavimas ir pasirašymas) sudaro valstybės paslaptį.

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu .

Pagarbiai,

Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda